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ved at blive istand til at overvære den fort- 
satte Behandling af Finantslovforslaget. Denne? 
hans Forsynlighed har skuffet ham, idet der 
jo imod de sædvanlige Regler er blevet Møde 
her i Thinget idag til Fortsættelse af Finants- 
lovforslagets Forhandling Jeg troer, at vi 
alle bør være det nævnte ærede kongevalgte Medlem 
taknemmelige for de Bidrag til en bedre Over- 
sigt over vor finantsielle Tilstand, som han 
ved forskjellige Leiligheder har givet. Man 
kan have Meget at indvende 홢홢- jeg for min 
Deel har saaledes Adskilligt at indvende 홢홢홢- 
imod forskjellige af de Betragtninger, der forud- 
skikkes og efterfølge de Talgrupperinger og 
Talsammenstillingeu som gives af dette konge- 
valgte Medlem, men disse hans Betragtninger 
kunne adskilles fra selve den af ham givne 
Talfundamentering om jeg maa bruge dette 
Udtryk. Det velgjørende Indtryk ved de Tal- 
meddelelser, som vi modtoge af det ærede konge- 
valgte Medlem, har sin Grund deri, at man 
har fuldkommen Sikkerhed for, at de i deres 
Bygning og i de Detailberegninger, der ligge 
bagved dem 홢홢 i deres hele Begrundelse 
altsaa 홢, ere paalidelige og faste. Alle de 
Smaabemærkninger, som kunne gjøres med 
Hensyn til de enkelte Dele af dem, kunne 
være rigtige nok, men de vedkomme ikke Gjen- 
nemforelsen af den Tanke, som derigjennem 
ndføres, eller den almindelige Sammenstilling 
i de engang givne Perioder og efter den engang 
valgte Plan. Adskillige af de Bemærkninger, som 
den høitærede Finantsminister fremsatte, kunne 
saaledes f. Er. enkeltviis være rigtige, men de 
ramme dog ikke den egentlige Talbygning saa- 
snart man efter den engang fastsatte Plan 
spørger om, hvorledes Forholdet stod i denne 
eller hiin Periode, som er valgt til Sammen- 
ligning. En anden Sag er det, hvorvidt man 
finder Planen rigtig lagt, og hvilken Vægt 
man vil tillægge denne hele saaledes anlatgte 
sammenlignende Betragtning. Det er noget 
heelt Andet; men der er, som sagt, det sær; 
deles Velgjørende ved slige Meddelelser af det 
ærede kongevalgte Medlem, at man kan stole 
paa dem. 

Jeg tillægger det stor Betydning, at saa- 
danne mere almindelige Overblik over vor 
finantsielle Statens, strækkende sig ud over de 

enkelte Aar, komme frem og trænge igjennem, 
og jeg kan derfor heller ikke Andet end være 
det ftatistifke Bureau og navnlig min høit- 
ærede Collega her i Thinget, der leder dette 
Bureau, taknemmelig, fordi et Ønske, som jeg 
i den Retning tillod mig at udtale ved Be- 
handlingen as det forrige Finantslovforslag, er 
blevet opfyldt. Det er ganske naturligt, at 
man ved Finantslovforslagene kommer tilbage 
til Udtalelser, som man har fremfort tidligere; 
thi, naar det ikke er reent tilfældige Bemærk- 
ninger, gaaer der naturligviis en bestemt Traad, 
en vis Tankegang gjennem saadanne Udtalelser. 
Hvis man ikke kom tilbage til dem, laa deri 
altsaa igrunden, at de vare tilfældig frem- 
komne Bemærkninger. Men nu tillod jeg mig 
netop for et Aars Tid siden at henstille til 
min høitærede Collega for Kjøbenhavn (David), 
om det dog ikke var paa Tide, at der ved 
det ftatistifke Bureaus egen Virksomhed, efter- 
som der ikke havde viist sig private Kræfter; 
som udførte det, fremkom en sammenstilleude 
Oversigt, som uddrog de væsentligste Resultater 
as de Arbeider, der ere nedlagte i en lang 
Række af ftatistifke Tabeller Jeg tillader mig 
at udtale min Anerkjendelse af, at dette Ønske 
er blevet opfyldt. I  den givne Sammen- 
stilling, til hvilken ogsaa den høitærede Finants- 
minister jo nylig henviste, foreligger der en lang 
Række afTal, der for den, som er Noget inde i disse 
Forhold og vil gaae dem igjennem, hører til 
noget af den meest interessante Leeture, som 
man kan finde. 홢홢- Efter at jeg har udtalt 
denne Anerkjendelse, vil min ærede Collega 
imidlertid ikke undre sig over, at jeg siger, at, 
efterat vi have faaet en saadan Sammenstil- 
ling, vækkes netop derved Onsket om at faae 
en Fortsættelse, der ikke blot blev en ligefrem 
aarlig Gjentagelse, men som ordnedes paa en 
noget forskjellig Maade. Man kan saaledes 
vedblive de enkelte Aar, Aar for Aar, at give 
en almindelig Oversigt, der slutter sig til de 
sidste Aar; men-man kunde 홢홢- og jeg troer 
netop, at min ærede Collega har paatænkt 
det 홢홢홢- dertil knytte forskjellige for hvert Aar 
vexlende historisk-statistiske Bearbeidelser af en- 
kelte Hovedgjenstande, som i større Detail 
reassumerer det, der er nedlagt i en Række af 

ftatistifke Tabeller. 홢  Dersom jeg iøvrigt til 


